

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

*w Warszawie dnia 14 Lutego 1828 r. we Czwartek — w załączeniu do Nru 45 Gazety.**Kommissja rządowa przychodów i skarbu.*

Podaje do wiadomości osób interesowanych, iż administracja rządowa dochodów skarbowych tabacznycch w królestwie polskim, a mianowicie W. Newachowitz członek ekonomiczny téjże administracji, w dopełnieniu artykułu 7 układu o dalsze administrowanie dochodów tabacznycch w dniu 10 listopada 1827 r. zawartego, na następujący rok 1829 zakupi liści tabacznycch — a) do fabryki tabacznój w Powązkach cetnarów 11,000 — b) w Krośniewicach cetnarów 6,000 — c) w Działoszynie cetnarów 4,500 — d) w Lublinie cetnarów 4,000. — W ogóle cetnarów 25,500, wyraźniej dwadzieścia pięć tysięcy pięćset cetnarów. Za dostawione do powyżej wymienionych fabryk tabacznycch liście tytoniowe z plantacji krajowych, tenże W. Newachowitz płaćć będzie za jeden cetnar wagi krajowej od zł. 25 do zł. 60 gr. 15, a to stosownie do następującego podziału. — 1) Liście koloru całkiem żółtego dobrze wysuszone z korzeniami cienkimi za cetnar zł. 60 gr. 15. — 2) Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubszymi za cetnar zł. 46 gr. 15 — 3) Liście żółte pomieszane nieco z brunatnymi liściami lecz z korzeniami cienkimi za cetnar zł. 41 gr. 15 — 4) Liście żółte pomieszane nieco z brunatnymi liściami i korzeniami grubymi za cetn. zł. 37 — 5) Liście brunatne pomieszane z żółtymi liściami, lub same brunatne lecz piękne i tuste, lub też brunatne w padając w kolor czerwony za cetnar zł. 27 gr. 15. 6) Liście brunatne zwyczajne za cetnar zł. 25. — Potraw czyli pośledni gatunek liścia tabacznego tak zwany geitz, połową ceny jak tytuń płacony będzie. Liście tytoniowe, każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od geitzu i innych obcych części oczyszczone — Geitz również powinien być suchy i zdrowy, bez łodygów, obcych części nasion, i czysto wychędożony. Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspektorowie

ekonomiczni respektive fabryk poczynając od dnia 17 marca r. b. do których plantatorowie zgłaszać się mają. — w Warszawie dnia 31 Stycznia 1828 r. W zastępstwie ministra prezydującego, Radca stanu (podpisano) Plater. — Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kruszyński.

Dyrekcja jeneralna stad i stacji stadnych królestwa polskiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom królestwa polskiego, sposobności korzystania z zakładu stada królewskiego, przeznaczanego w tym kraju do rozkrzewienia dobrego rodu koni, ustanowione zostały narok bieżący stacje stadne zaopatrzone w ogiery prowincjonalne, w miejscach następujących: — 1) W mieście Janowie województwie podlaskim, ogierów 12. — 2) W wsi rządowej Strzale pod Siedlcami w témże województwie 6. — 3) W wsi Wilanowie pod Warszawą województwie mazowieckim 9. — 4) W mieście Krośniewicach w témże województwie 9. — 5) W mieście Sieradzu województwie kaliskim 12. — 6) W mieście Pinczowie województwie krakowskim 12. — 7) W wsi rządowej Mirowie województwiesandomierskim 6. — 8) W mieście Hrubiszowie w województwie lubelskim 9. — 9) W wsi Piątnicy pod Łomżą w województwie augustowskim 6. — 10) W mieście Lipnie w województwie płockim 3. — Stacje powyższe otwartymi zostaną z dniem 1 marca i trwać będą do końca miesiąca czerwca r. b. — W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżej stacji stadnych, podług tego jak komu dogodniej i bliżej, prowadzić klacze swoje do wydania dobrego rodu uzdolnione. Instrukcją dozorującym nad stacjami przepisaną, zaleconém

zostało stosowanie się w wyborze ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy dozwoli, do życzenia właścicieli, oraz jak najściślejsze zachowanie kolejnego porządku w stanowaniu, względem którego też instrukcja i przepisane urządzenia obęymują równie prawidła i szczególne zastrzeżenia, o jakowych każdy interesant na miejscu potrzebną informacją poweźmie. — Opłata od odstanowienia każdej klaczy pobierana będzie na rzecz skarbu publicznego w tój samėj ilości jak w roku zeszłym, to jest: od ogierów celnych złotych 18 — od ogierów 1szej klasy po złotych 9. — od ogierów 2giej klasy po złotych 6 — od ogierów 3ciej klasy po złotych 3. — Kwity z opłat tych do kassy stacyjnėj wnosić się mających, wydawane będą przez podkoniuszych nad stacjami dozorujących. — w Warszawie dnia 1 lutego 1828 roku. — W. Koniuszy korony. Prezes Alex: hr: *Potocki*. Sekretarz jeneralny. *Dulewski*.

Sprzedaż sądowa nieruchomości.

Na skutek wyroków trybunału cywilnego I instancji województwa mazowieckiego, pierwszego wd: 16 maja, a ostatniego wd: 14 października r. z. między współsukcessorami po niegdy Tomaszu i Salemei małżonkach Czajkowskich pozostałemi, jakoto: Maciejem Czajkowskim obywatelem a Łukuszem Snarskim ojcem i naturalnym opiekunem Franciszki zniegdy Marjanną z Czajkowskich Snarską splotzonėj córki swėj nieletniej, Katarzyną z Czajkowskich owdowiałą Fuxbergową i Antonim Czajkowskim żołnierzem pułku Igo strzelców konnych, zapadłych, dział i sprzedarz nieruchomości z possessji No 1,121 i 1,122 tu w Warszawie przy ulicy Ceglanej sytuowanėj, obejmującej w sobie dom o czterech izbach z sklepikiem, stajenką chlewem, dwiema karmnikami i kloaką z drzewa budowane, studnia cembrowana, podwórze dostateczne i ogród fruktowy składający się, naznaczających. Podpisany patron wystawiając possessję tę na sprzedaż publiczną, zawiadamia niniejszym chęć kupna mających, iż po odbyciu pierwszej publikacji objaśnień i warunków w dniu 11 z. m. i r. termin do przygotowawczego przysądzenia pomienionėj nieruchomości, przez W. Zaborowskiego sędzię delegowanego, posiedzenie swe w officynie pałacu Krasińskich przy ulicy Długiej pod No 547 w wydziale I trybunału cywilnego odbywającego, na dniu 6 marca 1828 r. o godzinie 4 po południu przed sobą odbydź się mającej, oznaczył. Licytacja tej nieruchomości zaczynać się będzie od summy złp. 5.082 gr. 15, warunki zaś sprzedaży w każdym czasie u pisarza trybunału w wydziale I,

jak również u podpisanego patrona sprzedaż tę popierającego, przejrzyć można. w Warszawie dnia 3 stycznia 1828 r. Xawery *Milżyński* P. T. C. W. M.

Na skutek wyroków Trybunału cywilnego I Instancji Województwa mazowieckiego w dniu 29 Lipca 1819 — Sądu Appellacyjnego w królestwie polskiem w dniu 4 Listopada 1820 r. — jakoteż Trybunału cywilnego I. Instancji Województwa mazowieckiego w dniu 19 Lipca i 27 Listopada 1827 roku, między sukcesorami po niegdy Leonie Moszyńskim ojcu i Józefie Moszyńskim synu, jakoto Marjanną z Hr. Moszyńskich Dembińską wdową, a Franciszkiem Olszewskim, Teklą z Zagórskich Bonawentury Majewskiego małżonką, tudzież Krystyną z Zagórskich Seweryna Szydłowskiego małżonką, obywatelami królestwa polskiego, zapadłych, dział i sprzedaż nieruchomości z possessji N. 2926 tu w Warszawie przy ulicy Solec położonėj, obejmującej w sobie: 1) Szpichrz murowany o trzech piętrach, dachówką hollenderską kryty — 2) dom drewniany o dwóch izbach z sklepikiem, sienią i alkierzem — 3) spichlerzyk drewniany z piwniczką murowaną — 4) stajenkę drewnianą z oddziałem na wozownią, wszystko od ulicy Solec — jako też, 5) dom drewniany o dwóch izbach z alkierzami, sklepikiem, piwniczką murowaną, dwiema stajenkami i wozownią — 6) drugi dom drewniany o 6 izbach z alkierzami, piwniczką murowaną, oraz studnia przy drugim końcu possessji od ulicy Czerniakowskićj położony — wreszcie i 7) gruntu czyli placu 34,810 łokci kwadratowych składającej się, naznaczających. — Podpisany Patron wystawiając possessję tę na sprzedaż publiczną, zawiadamia niniejszym chęć kupna mających, iż po odbyciu pierwszej publikacji objaśnień i warunków w dniu 24 Stycznia 1828 r., termin do przygotowawczego przysądzenia pomienionėj nieruchomości, przez Wgo Kamińskiego Sędziego delegowanego, posiedzenie swe w officynie pałacu Krasińskich przy ulicy długiej pod N. 549 w Wydziale II. Trybunału cywilnego odbywającego, na dzień 8 Marca 1828 o godzinie 4 po południu oznaczony został. — Licytacja tej nieruchomości zaczynać się będzie od summy złp. 37,155 gr. 28 przez biegłych z urzędu mianowanych wynalezionėj. — Warunki sprzedaży w każdym czasie u pisarza Trybunału w wydziale I. jak również, u podpisanego Patrona sprzedaż tę popierającego, w Warszawie przy ulicy Podwale pod L. 524 mieszkającego, przejrzyć można. — w Warszawie d. 29 Stycznia 1828 r.

Bogumił Malcz. Patron przy Tryb. C. W. M.